
 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.31, 30.punkts) 

Talsos  

 

29.12.2022.             Nr.630 

 

Par grozījumiem 31.01.20218. atkritumu apsaimniekošanas  

līgumā Nr. 9-23/12/2018 

 

Talsu novada pašvaldība 31.01.2018. noslēdza līgumu Nr. 9-23/12/2018 ar 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” (turpmāk – Apsaimniekotājs) par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Talsu novadā.  

Ar Talsu novada domes 24.02.2022. lēmumu Nr. 55 tika apstiprināts līgums “Par 

grozījumiem starp Talsu novada pašvaldību un SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrību 

“PIEJŪRA”” 2018. gada 31. janvārī noslēgtajā līgumā Nr. 9-23/12/2018”. Pēc grozījumiem 

līguma 3.1. punktā tika noteikts, ka sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa ir 17,35 EUR 

par vienu kubikmetru sadzīves atkritumu, minētajai maksai saskaņā ar normatīvajiem aktiem 

pieskaitāms pievienotās vērtības nodoklis. Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu veido: 

1) maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu 

– 9,33 EUR apmērā par 1 m3; 

2) sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātā tarifa komponente par nešķiroto 

sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonos un šķidro atkritumu attīrīšanu notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtās – 5,04 EUR apmērā par 1 m3; 

3) dabas resursu nodokļa komponente par atkritumu apglabāšanu normatīvajos aktos 

noteiktajā apmērā – 2,98 EUR par 1 m3. 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija 07.07.2022. ar lēmumu 

Nr. 104 apstiprināja Sabiedrības sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifu (ar dabas 

resursu nodokli, bez pievienotās vērtības nodokļa) 83,82 EUR par tonnu, tarifs jāstājas spēkā 

2023. gada 1. janvāra.  

Talsu novada pašvaldībā saņemta Apsaimniekotāja vēstule Nr. NOS-2022-1-4-84 

(reģistrēta 01.12.2022. ar Nr. TNPCA/22/12-20/10548/S), kurā valde informē par izmaiņām 

nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā. Izmaiņas nešķiroto sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas maksā saistītas ar 23.11.2020. grozījumiem Dabas resursu nodokļu likumā. 

No 2023. gada 1. janvāra nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa būs 17,91 EUR 

bez pievienotās vērtības nodokļa jeb 21,67 EUR ar pievienotās vērtības nodokli. Maksu veido: 

1) maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu 

9,33 EUR par 1 m3; 

2) dabas resursu nodokļa komponente par atkritumu apglabāšanu normatīvajos aktos 

noteiktajā apmērā 3,54 EUR par 1 m3; 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3) sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātā tarifa komponente par nešķiroto 

sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonos un šķidro atkritumu attīrīšanu 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtās 5,04 EUR par 1 m3; 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 14. punkta e) apakšpunktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18. panta sesto 

daļu un 39. panta pirmās daļas pirmo punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt 2018. gada 31. janvāra līgumā starp Talsu novada pašvaldību un 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrību “PIEJŪRA”” par atkritumu apsaimniekošanu 

Nr. 9-23/12/2018 (turpmāk – Līgums) šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt Līguma 3.1 punktu šādā redakcijā: 

“3.1. Apsaimniekotājs veic sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, Klientam piemērojot 

maksu 17,91 EUR par vienu kubikmetru sadzīves atkritumu, minētajai maksai saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem pieskaitāms pievienotās vērtības nodoklis. Šajā punktā norādītā maksa 

sastāv no: 

3.1.1. dabas resursu nodokļa komponente par atkritumu apglabāšanu normatīvajos 

aktos noteiktajā apmērā – 3,54 EUR apmērā par 1 m3; 

3.1.2. sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātā tarifa komponente par 

nešķiroto sadzīves atkritumu apglabāšanas atkritumu poligonos un šķidro atkritumu attīrīšanu 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtās – 5,04 EUR apmērā par 1 m3; 

3.1.3. maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un 

uzglabāšanu – 9,33 EUR apmērā par 1 m3.” 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt vienošanos starp Talsu 

novada pašvaldību un SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrību “PIEJŪRA”” 2018. gada 

31. janvārī noslēgtajā līgumā par atkritumu apsaimniekošanu Nr. 9-23/12/2018, saskaņā ar 

pielikumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 

 

 
Andersone 26272498 

lelde.andersone@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Izpilddirektoram; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai; 

4) SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””. 

 

 

mailto:lelde.andersone@talsi.lv


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums  

Talsu novada domes 29.12.2022. lēmumam Nr.630 

“Par grozījumiem 31.01.2018. atkritumu apsaimniekošanas 

līgumā Nr. 9-23/12/2018” 

 

VIENOŠANĀS Nr. _____ 

pie 31.01.2018. līguma par atkritumu apsaimniekošanu Nr. 9-23/12/2018 

Talsos,        2022. gada __.________ 

 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācija Nr. 90009113532, adrese: Kareivju iela 7, Talsi, 

Talsu novads, LV-3201, (turpmāk – Pašvaldība), kuras vārdā pamatojoties uz Talsu novada 

pašvaldības 01.07.2021. saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības nolikums” 29.3. 

punktu, rīkojas tās izpilddirektors Ivars Haselbaums, no vienas puses un 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, reģistrācijas Nr. 

40003525848, juridiskā adrese Rīgas iela 1, Tukums, Tukuma novads, LV-3102 (turpmāk – 

Apsaimniekotājs), kuru uz statūtu pamata pārstāv valdes loceklis Ēriks Zaporožecs, turpmāk 

abi kopa Puses, pamatojoties uz Talsu novada domes __. __. ____ lēmumu Nr. __ “Par 

grozījumiem 31.01.2018. atkritumu apsaimniekošanas līgumā Nr. 9-23/12/2018”, noslēdz 

sekojošu vienošanos pie 31.01.2018. Līguma par atkritumu apsaimniekošanu Nr. 9-23/12/2018 

(turpmāk – Līgums); 

1. Puses vienojas izteikt Līguma 3.1. punktu šādā redakcijā:  

“3.1. Apsaimniekotājs veic sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, Klientam piemērojot 

maksu 17,91 EUR par vienu kubikmetru sadzīves atkritumu, minētajai maksai saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem pieskaitāms pievienotās vērtības nodoklis. Šajā punktā norādītā maksa 

sastāv no: 

3.1.1. maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un 

uzglabāšanu – 9,33 EUR apmērā par 1 m3;  

3.1.2. sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātā tarifa komponente par 

nešķiroto sadzīves atkritumu apglabāšanas atkritumu poligonos un šķidro atkritumu attīrīšanu 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtās – 5,04 EUR apmērā par 1 m3; 

3.1.3. dabas resursu nodokļa komponente par atkritumu apglabāšanu normatīvajos 

aktos noteiktajā apmērā – 3,54 EUR apmērā par 1 m3.” 

2. Vienošanās stājas spēkā ar 2023. gada 1. janvāri. 

3. Vienošanās sagatavota un parakstīta divos eksemplāros. Vienošanās pēc Pušu 

parakstīšanas pievienojama Līgumam un tā kļūst par neatņemamu Līguma sastāvdaļu. 

4. Puses ar parakstiem uz vienošanās apliecina, ka tām ir saprotams vienošanās saturs, 

nozīme un sekas, tā noslēgta labprātīgi, atbilstoši abu pušu interesēm. 

 

 

Pušu rekvizīti un paraksti 

 

PAŠVALDĪBA    APSAIMNIEKOTĀJS 

 

______________________ /I.Haselbaums/  ___________________ /Ē. Zaparožecs/ 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Domes priekšsēdētāja       E. Kārkliņa   

 


	TND_29_12_2022_lemums_Nr_630_Par_Piejura_maksu
	Pielikums_lemumam_Nr_630_VIENOSANAS

